
CHIP

M A I L B O X

6 08/2012  WWW.CHIP.CZ          

Jaké trendy se skutečně prosadí
Co přijde v roce 2013
Chip 2/2013, str. 8
Váš výhled na výrobky roku 2013 se mi lí-
bil. Takové články v Chipu vždy vítám. 
Přesto s vámi ne vždy souhlasím v před-
povědích a ve vašich názorech na jednot-
livé produkty a hlavně mi často chybí jas-
nější vyjádření. Především jsem postrádal 
jasný názor na Windows 8, kde by se mělo 
říct, že se jedná o obrovský propadák, 
největší chybný krok Microsoftu v jeho 
historii. V naší firmě na Windows 8 roz-
hodně nepřejdeme – alespoň doufám. 

J. PETR (E-MAIL)

Televizní rozčarování
Nejlepší TV do obývacího pokoje
Chip 2/2013, str. 66
Na základě testu TV z minulého Chipu 
jsem si vybral 50“ model, který se umís-
til na předních místech vašeho žebříčku. 
Televize je sice hezká na pohled, má ale 
pár špatných věcí:
1) I když se všichni snaží, obraz je při 
sledování DVB-T vysílání stále horší než 
na staré dobré 100Hz CRT televizi. 
2) Televize asi neumí seřadit nebo vyma-
zat automaticky nainstalované programy 
– celou sobotu a neděli jsem u toho se-
děl a nešlo to.
3) Televize má dva ovladače – nepochopil 
jsem proč –, jeden nepřehledný a druhý 
na reakce televize totálně pomalý.
4) Hlasové příkazy jsou zatím spíše 
směšná hračka, kterou asi nikdo využí-
vat nebude, protože je to mnohem po-
malejší, než vzít do ruky ovladač a prostě 
zmáčknout jedno tlačítko.
5) To samé platí pro příkazy rukou – má-
lem mi upadla, než jsem se trefil na vy-
branou ikonu. Například ztišit televizi 
o dva dílky trvá příkazem rukou (po cca 
hodinovém tréninku) tři čtvrtě minuty.
6) Televize neudrží příjem Wi-Fi signálu 
přes nasdílené připojení z mobilního te-
lefonu.

7) Nenašel jsem, kde je možné za-
pnout obraz v obraze nebo nahrávání 
programů.
8) Jakmile připevníte televizi na zeď, za-
pomeňte na to, že k ní připojíte jakýkoliv 
kabel – je to tak hluboko od okraje, že 
tam prostě ruku nedáte, takže s každým 
kabelem vás čeká odmontovávání televi-
ze ve dvou lidech.
9) Další stížnosti už se mi ani nechce 
psát...

Celkově shrnuto: Pro pochopení 
všech funkcí moderní smart TV bych se 
musel přihlásit na týdenní večerní kurz 

do jihovýchodní Asie. Pak bych se ale 
nejspíš stal domácím otrokem, protože 
bych to stejně nikoho dalšího z rodiny už 
nedokázal naučit, a proto bych musel dál 
ovládat televizi pouze já.

Závěr: Kdyby mi instalace TV na zeď 
nezabrala čtyři hodiny, tak ji jdu vrátit!

ING. JAN KOZÁK (E-MAIL)

Eset v angličtině?
Internetoví léčitelé počítačů
Chip 1/2013, str. 88
V lednovém Chipu jste testovali on-line 
skenery. Nevím ale, proč jste u Eset On-
line Scanneru uvedli, že je jen v angličti-
ně. Já ho již používám dlouhou dobu 
a mám ho v češtině. Jak je to možné?

IVAN URBAN (E-MAIL)

Nová oficiální verze z webu Esetu (www.
eset.cz/cz/domacnosti/produkty/online-
-scanner/) byla v době testu v anglickém 
jazyce (viz i screeenshoty na uvedené 
stránce). Je možné, že využíváte starší 
rozhraní s aktualizovanými signaturami.

REDAKCE CHIPU

Dopisy 
Redakce Chipu
Burda Praha, spol. s r.o. 
Přemyslovská 2845/43, 
130 00 Praha 3
E-mail: chip@chip.cz
Ohlasy a otázky 
k jednotlivým tématům 
Hardware:
michal.bares@chip.cz
Tel.: 225 018 682
Internet a bezpečnost:
petr.kratochvil@chip.cz
Tel.: 225 018 768

Software a komunikace:
radek.kubes@chip.cz
Tel.: 225 018 323
Ohlasy a otázky k Chip DVD 
Tel.: 225 018 624, 225 018 628
E-mail: chipdvd@chip.cz
Web: www.chip.cz/dvd
Všechny další adresy a kontakty nalez-
nete v tiráži na straně 144.
Vzhledem k omezené kapacitě redakce 
vám bohužel nemůžeme zaručit, že vám 
zodpovíme vaše technické dotazy, které se 
netýkají přímo článků a programů uveřej-
něných v tištěném Chipu nebo na Chip DVD.

KONTAKT

INFO: PŘEDPLATNÉ CHIPU
Služba předplatného
Distribuci pro předplatitele časopisu 
Chip provádí nově společnost SEND 
Předplatné, spol. s r. o. Písemné a tele-
fonické objednávky a případné rekla-
mace předplatného v ČR směrujte na 
poskytovatele:
SEND Předplatné, spol. s r. o., Hala A3, 
Ve Žlíbku 1800/77, 193 00 Praha 9. 
Příjem objednávek a reklamace 
předplatného na telefonu 225 985 225, 
nebo e-mailem chip@send.cz. 
On-line objednávky zadávejte na 
www.chip.cz/predplatne, případně na 
www.send.cz.

Vlastní doručování předplacených 
časopisů zajišťuje Česká pošta.
Další informace najdete také v tiráži 
na straně 144, případně přímo 
na www.chip.cz/predplatne.
Starší čísla a speciály
Objednávky a doposílání starších čísel 
a speciálních vydání jsou realizovány 
výhradně prostřednictvím společnosti 
D Servis, ing. Staněk, tel. 737 388 459, 
e-mail: vladimirstanek@seznam.cz. 
Na uvedeném kontaktním spojení zís-
káte informace o cenách i stavu zásob 
požadovaných titulů, a to včetně podmí-
nek doposílání.

Špion ve vlastním domě

ÚNOR – FEBRUARY 02/2013   WWW.CHIP.CZDVD 8 GB

Nejlepší tablety →62

Velké LCD TV → 66

Bezpečnostní 
balíky → 80

SROVNÁVACÍ TESTY 

ÚN
OR

 2
01

3 
| 1

79
,9

9 
KČ

 /
 9

,9
9 

€

Pomocí webkamer v televizi, v PC nebo v mobilu 
se špehové mohou podívat až do vašeho bytu 

NePřÍtEl
ve vlastním domě  

TaJnÉ SíLy InTeRnEtU
Jak velké společnosti, tajní investoři a vlády zemí 
v zákulisí řídí web → 36

BaNkY V MoBiLu → 108

Aplikace pro smartbanking – srovnání a bezpečnostní tipy

SnAdNý PřEcHoD K WiN 8
Efektivní minimum pro snadnou práci 
s novým OS → 114

Co nás čeká
V ROCE 2013 → 8

Budoucí vítězové našich testů: Pevné disky s heliem, 
skvělé tablety za 2 000 Kč, ultra HDTV, 12jádrové procesory…

Plné verze 
na Chip DVD

Leawo iTransfer 1.4
Využijte paměti iOS
zařízení pro přenos dat

Virtualization 
Manager 12
Virtualizujte starý systém

Videomizer 1.2
Vylepšení vašich filmů

AUDIOzilla
Převody audiosouborů

Elektronický archiv 
časopisu Chip
Kompletní ročníky 
2010–2012 v PDF

Exkluzivně 
v Chipu

→ 102

Multimédia

Při čtení článku mi zatrnulo. Smart 
TV, notebook nebo smartphone: 
u všech těchto přístrojů s kamerka-
mi je nutné být na pozoru. 
JAN ŠPITALSKÝ   (e-mail) 

POZOR ZMĚNA!




